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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2015

FIRMA PRIVATE "ANDI EUROPLAST " 2015 2014
Nr AKTIVET sl SN d TEnd
. . . 5 Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 300,552 224,396
> Banka 300,552 224,396
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,602,313 11,359,002
> Kliente per malira,produkte e sherbime 8,981,726 10,564,206
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 619,804 642,181
> Tvsh 783 162,615
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 9,915,083 10,593,749
> Lendet e para 5,450,240 5,876,638
> Inventari Imet 2,639,597 2,392 457
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1,825,246 2,324,654
> Parapagesa per furnizime
>

5  Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 480,000 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 480,000
>

] AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3,007,120 3,007,120
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Mjete transporti
> Te tjera AAMateriale 3,007,120 3,007,120

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 100,000

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 23,305,068 25,284,267




FIRMA PRIVATE "ANDI EUROPLAST"

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2015

o . 2014
Nr  PASIVET DHE KAPITALI Shenimdq g
- Para ardhese
[ PASIVET AFATSHKURTRA 14,497,723| 16,646,714
1 Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 14,497,723 16,646,714
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,007,263| 12,380,161
> Te pagueshme ndaj punonjesve 480,000 633,640
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 11,160 11,160
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime fatimore per Tvsh-ne 0 0
>  Detyrime tatimore 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,622,453
> Dividente per tu paguar
> HUA TE TJERA 998,000 998,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+I) 14,497,723 16,646,714
1] KAPITALI 8,807,345 8,637,553
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 100,000 100,000
4  Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara 8,537,553 8,463,228
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 169,793 74,325
TOTAL|I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+Il) 23,305,068 25,284,267
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FIRMA PRIVATE"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

"ANDI EUROPLAST"

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2015

2015 2014

Nr Pershkrimi i Elementeve _— | M

o Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 1,321,990 1,702,200

A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria ADEKTIVE 1,321,990 1,702,200

B SHITJE TE TJERA 0 0

C 0 0

D 0 0

0 0

2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

3 Materialet e konsumuara 208,116 62,655

4 |Kosto e punes 560,160 891,005

Pagat e personelit 480,000 763,500

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 80,160 127,505

5 |Amortizimet dhe zhvleresimet™ 0 0

6 |Shpenzime te tjera (833958-480000)= kalojn paga shp plotes 353,958 661,099

T Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,122,234 1,614,759

8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 199,756 87,441

9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjal 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

Kalojne ne shpenzime plotesuese 0

12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0

A |Totali iShpenzimeve financiare 1,122,234 1,614,759

13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 199,756 87,441

14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 29,963 13,116

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 169,793 74,325

16 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara 0.15 0.05

17 BLERJE AKTIVE QENDRI ] "

18
19
20




FIRMA PRIVATE

"ANDI EUROPLAST"

Pasqyrat e fluksit monetar-Metoda indirekte

2015

.40
Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
raportuese | paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit
Fitmi para tatimit 199,756 87,441
Per amortizime 0 0
Humbje nga kembime valutore 0 0
Te ardhura nga investimet(Rez. shitjeve AAM ) 0 0
Shpenzimet per interes 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave t -1,756,681 1,673,833
Rritje/renie ne tepricen e inventarit -678,666 -1,525,871
Rritje/renie ne tepricen e detyriemve per tu paguar 2,319,333 -140,089
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 83,742 95,314
Interesi | paguar 0
Tatimi mbi fitimin e Paguar -7,586 -93,268
Mjete monetare neto nga aktiviteti ne shfrytezim 76,156 2,046
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhurat nga shitja e paisjeve 0 i 0
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 76,156 2,046
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 224,396 222,350
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 300,552 224,396

300,552 224,396
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshé&m {& pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

PER NJESINE EKONOMIKE
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